109學年度下學期

特殊教育推行委員會  臨時特推會會議記錄
                                110.06.09

        主題： 110學年度特殊教育課程計畫審議

      議題一：110學年度特殊教育課程計畫，提請特推會委員審議

       說明：課程計畫編寫分為抽離及外加兩種教學安排方式，依每位特殊

學生需求編排適合的課程，詳見附件一：110學年度特教課程計

畫。

      結論：兩位特教師的課程計畫編寫，包含教學活動 內容、教具使用、

及評量方式等均甚為詳盡，且能依每為特生不同的需求編排適

當的內容，特推會委員審議結果通過，並請提請課發會審議。

      議題二：110學年度特教課程與教學調整實施計畫，提請特推

會審查。

       說明：依據特殊教育課程教材教法及評量方式實施辦法及國民教育階

段特殊教育課程大綱，因應學生之個別需求、能力差異及學習

表現，調整各領域的教學目標、教材、教學方式及評量方法，

以利學生發展潛能。詳見附件二：109學年度特教教育課程與教

學調整計畫。

      結論：針對特教生課程調整，掌握學習內容、學習歷程、學習環境及評

量方式的調整，計畫內容經特推會審核通過，並請提請課發會審

查。

議題三：110學年度多元學習教室特殊生課程需求說明，提請特

推會審查。

http://law.moj.gov.tw/LawClass/LawContent.aspx?PCODE=H0080031

       說明：110學年度針對每位特殊生的學習狀況，安排特需課程，詳細內

容請見附件三：110 學年度合興國小特教需求學生課程需求。

       結論：依兩位特教師所擬定特教需求學生課程需求，排課方式及節數

的安排，特推會委員審核通過，並請提請本校課發會審查。

      議題四：109學年度特教課程審查計畫檢核表。

      說明：根據 110學年國民中小學特殊教育身心障礙類課程計畫審查自我

檢核表進行檢核，包含兩位特教師 110學年度的課程編寫設計進

行自我檢核。詳見附件四:多元學習教室特教課程計畫檢核表

      結論：經特推會審議完成，核章後校內留存。

109學年度下學期

特殊教育推行委員會  臨時特推會會議照片
 110.06.09

彰化縣合興國小多元學習教室 109學年度下學期

特殊教育推行委員會  第三次臨時特推會會議

日期 110.06.09（一） 時間 AM 10：30 地點 視訊進行

主席 楊 振 豐 校長

列席  記錄 林  秀  錦

出
席
人
員

職務 姓名 簽名

校長（召集人） 楊振豐

備註說明:

1. 特教師陳姿穎、低年級教師

代表蔡惠雅因有課務未能

出席。

2. 家長會長、家長代表請假未

出席。

輔導主任（執行秘書） 鄭惠雯

教務主任 詹萬廷

學務主任 許原嘉

總務主任 湯惠雅

資料組長（業務協助） 林秀錦

特教師 林為屏

特教師 陳姿穎

低年級教師代表 蔡惠雅

中年級教師代表 柯麗妍

高年級教師代表 丁一芳

特教需求學生家長代表 王裕惠

家長會代表 陳建源